INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES DE CAROLINA-MA DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 007/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
007/2022. O Presidente do IMPRESEC, Sr. Rayman Lima
Mendonça, CPF n° 742.188.083-68, no uso de suas atribuições
legais, resolve ratificar a Dispensa de Licitação, cujo objeto é a
Aquisição de equipamentos de informática e suprimentos.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24 inc. I e II Lei 8666/93.
CONTRATANTE: O INSTITUTO MUNICIPAL DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE
CAROLINA/MA - IMPRESEC, CNPJ n° 08.067.636/0001 - 18.
CONTRATADA: MV NET CONEXÕES LTDA, CNPJ n°
37.010.788/0001-27. REPRESENTANTE LEGAL: Rayman
Lima Mendonça -  Presidente do IMPRESEC, CPF n°
742.188.083-68 e VANESSA GOMES LIMA, portadora do RG
n° 1378676 - SSP/TO, CPF n° 026.724.001-56. VALOR: R$
34.846,00 (trinta e quatro mil oitocentos e quarenta e seis
reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
02.13 - IMPRESEC. Fonte de Recurso: 00 - Recurso Próprio.
Projeto/Atividade: 09.272.0032.2.067- Manutenção do Inst.
Mun. de Previdência Social dos Servidores de Carolina.
Natureza de Despesa: 3.3.90.30 -  Material de Consumo;
4.4.90.52 -  Material Permanente. Carolina/MA, 01 de agosto
de 2022. Rayman Lima Mendonça -  Presidente do
IMPRESEC.

Praça Alípio Carvalho, n° 50, CEP 65980-000, Centro, Carolina -  Maranhão
(99)3531-2281

M
DIÁRIO O FIC IA L  .
DO S M U N IC ÍP IO S
r a  ESTUDO DD M ÍR 6M H ÍO

SãO LUÍS, TERçA * 02 DE AGOSTO DE 2022 * ANO XVI * N9 2907
ISSN 2763-860X

Código identificador: fdf76e3812369e36276cd63518f4al 79

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO
NORTE

TOMADA DE PREÇOS N° 006/2022 .TERMO DE
JULGAMENTO DE RECURSO. DECISÃO

SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

TERMO DE JULGAMENTO DE RECURSO

DECISÃO

A Secretária de Finanças e Planejamento, Lidiane Pereira da
Silva, no uso de suas atribuições legais e com base no parecer
jurídico DECIDE manter integralmente a decisão do Comissão
Permanente de Licitação, nos autos do Processo Administrativo
n° 02.1105.003/2022, TOMADA DE PREÇOS N ' 006/2022
negando provimento aos recursos da empresa MIX GESTÃO
C O N S T .  E L O C A Ç Ã O  E I R E L I - E P P  CNPJ n°
27.896.52210001-70, m antendo-a inab ilitada.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇAO. TOMADA DE
PREÇOS NB 011/2022-CPL. PROCE<

Na 082/2022;
Processo n° Ç O ^ / o lO d ^ L

PÉRMApftNTE DEO PRESIDENTE DA COMISS
LICITAÇÃO DA PREFEITURA M
NOVO DO MARANHÃO/MA, no uso de suas atribuições,
comunica aos interessados que a reunião para recebimento dos
envelopes de propostas de preços e de habilitação referente à
licitação na modalidade Tomada de Preços, no regime de
Empreitada por MENOR PREÇO POR LOTE, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA PAVIMENTAÇÃO
INTERTRAVADO E CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO
POVOADO CIPOEIRO, NO MUNICÍPIO DE CENTRO NOVO DO
MARANHÃO, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE, na forma da
Lei Federal n° 8.666/1993 e suas alterações, e demais
normas pertinentes à espécie, anteriormente marcada para o
dia 03/08/2022 às 08:30hs, fica adiada para o dia 04/08/2022
às 14:00hs (quatorze horas). Centro Novo do Maranhão/MA,
01 de julho de 2022. CLOVES JOSÉ MARTINS BEZERRA -
PRESIDENTE DA CPL/PMCNM.

pinzal do Norte, MA, 01 de agosto de 2022.

Lidiane Pereira da Silva
Secretária de Finanças e Planejamento

Publicado por: LUCIANO ALVES ALENCAR
Código identificador: If922b7c90bf98a94601c03f68862871

Publicado por: ANDRé LUÍS BARROSO BEZERRA
Código identificador: 47ac55fa7ffd38adl0fe22c41b3168ae

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 038/2022 - CPL/PMÇ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 007/2022

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES DE CAROLINA-MA DE CAROLINA-AVISO
DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE D ISPEN SA  DE
LICITAÇÃO N° 007/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO
N9 007/2022. O Presidente do IMPRESEC, Sr. Rayman Lima
Mendonça, CPF n° 742.188.083-68, no uso de suas atribuições
legais, resolve ratificar a Dispensa de Licitação, cujo objeto é a
Aquisição de equipamentos de informática e suprimentos.
_ UNDAMENTO LEGAL: Art. 24 inc. I e II Lei 8666/93.
CO N TRATANTE : O I NST ITUTO MU NI C I P AL  DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAROLINA/MA -
IMPRESEC, CNPJ n° 08.067.636/0001 - 18. CONTRATADA:
MV NET CONEXÕES LTDA, CNPJ n° 37.010.788/0001-27.
REPRESENTANTE LEGAL: Rayman Lima Mendonça -
Presidente do IMPRESEC, CPF n" 742.188.083-68 e VANESSA
GOMES LIMA, portadora do RG nB 1378676 - SSP/TO, CPF n9
026.724.001-56. VALOR: R$ 34.846,00 (trinta e quatro mil
o i tocentos e quarenta e seis reai s ) .  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.13 - IMPRESEC.
Fonte de Recurso: 00 - Recurso Próprio. Projeto/Atividade:
09.272.0032.2.067- Manutenção do Inst. Mun. de Previdência
Social dos Servidores de Carolina. Natureza de Despesa:
3.3.90.30 - Material de Consumo; 4.4.90.52 - Material
Permanente. Carolina/MA, 01 de agosto de 2022. Rayman
Lima Mendonça - Presidente do IMPRESEC.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES
Código identificador: 9a8fbae923420484bc485fcb3394ac5e

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 038/2022 - CPL/PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 260/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2022 - CPL/PMC

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de julho do ano de 2022, a
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS, inscrita sob o
CNPJ n° 06.113.682/0001-25, por meio da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL (Órgão Gerenciador)
com sede na Praça Dias Carneiro, ° 402, Bairro Centro -
Colinas - Maranhão, Cep. n° 65.690-000, no uso de suas
atribuições, concedidas pelo Decreto Municipal n° 06/2021,
neste Ato Representado pela Secretaria Municipal de

Educação/SEMED doravante denominada CONTRATANTE,
neste ato representada pelo(a), Sra. Maria do Socorro Borba
Torres, RG N° 053574302014-1 e CPF N° 128.763.483-49
RESOLVE registrar os preços da empresa abaixo indicada,
doravante denominadas FORNECEDORAS/PRESTADORAS DE
SERVIÇOS: CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA CNPJ:. 29.497.557/0001-61, localizada na Estrada da
Chapada S/N -cidade de Mirador - MA neste ato representado
pela Maria de Jesus Cutrim Lima portadora do CPF: 291331303
- 53, sujeitando-se as partes às determinações da Lei Federal
na 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal n9
10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto Federal n‘
7.892, de 23 de janeiro de 2013, regulamentado pelo
Decreto Municipal n° 06/2021, do Decreto Federal n°
8.538, de 06 de outubro de 2015, da Lei Complementar n°
123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações,
aplicando subsidiariamente a Lei Federal n9 8.666, de 21 de
junho de 1993 e suas alterações e de outras normas
aplicáveis ao objeto desta Ata.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHãO CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1 fii f i CERTIFICADO DIGITAL,MENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 34/100

http://www.famem.org.br